
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 

Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.gov.it – bsic83900g@pec.istruzione.it 

tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per affidamento diretto della gestione del servizio di cassa 

quadriennale attraverso stipula di apposta convenzione – CIG ZDA3DDC773 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

- Visto l’art. 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 che dispone l'affidamento 

diretto con preventiva deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula di contratti 

pluriennali avvenuta con delibera n. 99 del 06.12.2023; 

- Visto l’art. 125, comma 10, lettera C e D del D.Lgs. 163 del 2006; 

- Vista la nota MIUR prot. 5919 del 20/09/2012;  

- Vista la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018 e relativi allegati;  

- Rilevata l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire;  

- Considerato che il 29/02/2024 scadrà la convenzione in essere con l’istituto cassiere Banca 

Popolare di Sondrio ag. di Coccaglio;  

- Rilevato che occorre provvedere all’affidamento della convenzione del servizio di cassa per il 

quadriennio 2024 – 2029; 

- Visto il preventivo Prot. n. 7050 del 9/12/2023 della Banca Popolare di Sondrio, attuale Tesoreria 

dell’Istituto Comprensivo di Coccaglio, che conferma lo stesse condizioni e costi della precedente 

convenzione; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare la gestione del servizio di cassa quadriennale e di stipulare apposita convenzione con 

la Banca Popolare di Sondrio; 

- che il contratto avrà durata di 48 mesi per il periodo dal 01/03/2024 al 29/02/2028; 

- che il compenso annuo è pattuito in € 1.200,00 (milleduecento/00) esente IVA; 

- di imputare la spesa al Piano delle destinazioni: A2-1 Funzionamento amministrativo - Piano dei 

conti di spesa: 3/13/1Somme da corrispondere all'Istituto tesoriere dei rispettivi esercizi 

finanziari. 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Caterina Archetti 

 

 

Firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007264 - 20/12/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@iccoccaglio.gov.it

		2023-12-20T10:56:21+0100
	CATERINA ARCHETTI




